[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	15 мая 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	387-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2011 года
№ 663-па «Об утверждении муниципальной долгосрочной
целевой программы «Модернизация образовательных учреждений Арсеньевского городского округа на 2012-2014 годы»

В связи с определением Арсеньевского городского суда                                    от 22 августа 2012 года по установке ограждения территорий школ № 1, 3, 4, 5, 6, лицея № 9, выполнением правил и норм СанПиНа 2.4.2.2821-10 и дефицитом средств бюджета Арсеньевского городского округа, руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Модернизация образовательных учреждений Арсеньевского городского округа на              2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 29 сентября 2011 года № 663-па (в редакции постановлений от 22 ноября 2011 года № 810-па, от 25 сентября 2012 года № 752-па) (далее – Программа) изменения:

1.1. В паспорте Программы:

 Изложить раздел «Объемы и источники  финансирования» в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 15302,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г. – 7636,3 тыс. руб.

2013 г. – 3518,7 тыс. руб.

2014 г. – 4147,0 тыс. руб.»
в том числе за счет федерального бюджета – 7300,0 тыс. руб. в том числе по годам:

2012 г. – 4800,0 тыс. руб.

2013 г. – 2500,0 тыс. руб.

за счет бюджета Арсеньевского городского округа 8002,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г. – 2836,3 тыс. руб.

2013 г. – 1018,7 тыс. руб.

2014 г. – 4147,0 тыс. руб.»

1.2. Изложить  раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования Программы составляет 15302,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г. – 7636,3 тыс. руб.

2013 г. – 3518,7 тыс. руб.

2014 г. – 4147,0 тыс. руб.»
из них:

- за счет средств федерального бюджета – 7300,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г. – 4800,0 тыс. руб.
2013 г. – 2500,0 тыс. руб.

- за счет средств Арсеньевского городского округа 8002,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2012 г. – 2836,3 тыс. руб.

2013 г. – 1018,7 тыс. руб.

2014 г. – 4147,0 тыс. руб.»

1.3. Изложить Раздел 9 Программы «План мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Модернизация образовательных учреждений Арсеньевского городского округа на                      2012-2014 годы» в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Изложить Раздел 10 Программы «Целевые индикаторы» муниципальной долгосрочной целевой Программы «Модернизация образовательных учреждений Арсеньевского городского округа на                      2012-2014 годы»» в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Н.П.Пуха.

Глава городского округа                                                                        А.А.Дронин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 15 мая 2013 г. № 387-па
9. План  мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы

«Модернизация  образовательных учреждений Арсеньевского городского округа на 2012-2014 годы»

(тыс.руб.)
	№

п/п
	Мероприятия
	Итого средств по годам

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	Исполнители

	федера-льный

бюджет
	бюджет

АГО
	федера-льный

бюджет
	бюджет

АГО
	федера-льный

бюджет
	бюджет

АГО

	1.
	Устройство ограждения по периметру территорий общеобразовательных учреждений
	5708,0
	-
	школа №1

836,3

	-
	школа №3

28,0

Лицей № 9

843,7

	-
	школа №4

1300,0

школа №5

1400,0

школа № 6

1300,0
	Управление образования,

директора  школ

№ 1, 3, 4, 5,6, лицей № 9

	2.
	Приобретение технологического и вспомогательного оборудования для общеобразовательных учреждений
	2794,0
	школа №1,3,4,5,6,7,8,9,10

2000,0
	-
	школа№1,3,4,5, 6,7,8,9,

10

500,0
	школа № 1,8,10

147,0
	_
	школа№1,3,4,5,6,7,8,9,10

147,0
	Управление образования,

директора школ

№ 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, лицея № 9,

гимназии № 7

	3.
	Капитальный ремонт кровли восточного блока начальной школы МОБУ СОШ № 10
	2000,0
	__
	школа № 10

2000,0
	__
	__
	__
	__
	Управление образования,

директор школы

№ 10

	4.
	Приобретение медицинского оборудования для общеобразовательных учреждений
	800,0
	все школы

800,0
	__
	__
	__
	__
	__
	Управление образования,

директора школ

№ 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, лицея № 9,

гимназии № 7

	5.
	Приобретение учебников для общеобразовательных учреждений
	4000,0
	все школы

2000,0
	-
	все школы

2000,0
	_
	_
	_
	Управление образования,

директора школ

	ИТОГО:
	15302,0
	4800,0
	2836,3
	2500,0
	1018,7
	-
	4147,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 15 мая 2013 г. № 387-па
10. Целевые индикаторы муниципальной долгосрочной целевой Программы «Модернизация образовательных учреждений Арсеньевского городского округа на 2012-2014 годы»

	№

п/п
	   Целевые индикаторы и показатели
	Единица

измерения
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1.
	Доля общеобразовательных учреждений обеспеченных ограждением по периметру территории

	%
	33
	44
	55
	100

	2.
	Доля площадей здания школы №10 занятой под учебный процесс

	%
	70
	100
	100
	100

	3.
	Доля общеобразовательных учреждений с обновленным технологическим оборудованием

	%
	60
	70
	80
	90

	4.
	Доля медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений с обновленным медицинским оборудованием

	%
	70
	100
	100
	100

	5.
	Доля бесплатных учебников, получаемых учащимися в общеобразовательных учреждениях
	%
	60
	70
	80
	90